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Teleantioquia -
Medellin, 24 de julio de 2021 S ,
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Senores _
OFERENTES SOLICITUD DE COTIZACIONES DRYP 45-2021 : \

o -Asunto: Respuesta a observaciones de la convocatorla para los ”SERVICIOS DE REALIZACION
PRODUCCION Y POSTPRODUCCION VARIOS CONTENIDOS”

’ Cordial saludo,

e

* El Canal regional conforme al cronograma publicado en la presente convocatoria, se establecié
la recepcidn de observaciones hasta el 24 de junio de 2021 a las 12:00 horas, sé procederd a
dar respuesta a cada una de ellas en aras del principio de transparencia, pluralldad y pubhcndad'
de la infoFmacion contractual de la entidad. . ‘

" Las pfeguntasvallle"gadas en orde'n.cronolégico son las ;iguient’es: o
23 de junio de 2021 a las 12:10 pm
.~ Hola, buenas tardes.

Les escrlbo desde la empresa DUE Fllms Nos vamos a presentar a la convocatorla de
serie-documental DRYP 45 —2021. : :

\ Quisiera tener claridad sobre el punto de experiencia especifica.
, .
_ ¢Se pueden contratos con 3 afios de antigiiedad, verdad? Y los contratos pueden ser
L . por unmaximo de dos afios en duracién? :

Muchas gracias

n

/5.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA: MAXIMO 200 PUNTOS. (Formato 3),

Se calificard con ‘base en la informacién suministrada-en el Formatg 3! Ld. empress que
presente fa mayor experlencia en los cinco {5) certificados en tiémpo {dfa, mes, afio) en - ,
. . sefvicios de reallzacion, produccién v postoroduccién de contedidos de television, recibird el
, _mayor puntaje as?gnado, y las demds recibirdn su calificacién en - forma, decreciente y
‘ o proporcional a [z propuesta superior, utifizando una regla de tres simplgj No'se ienﬂran i)
fedenta oo S " pUFTEE Tos certificados qua no se encliantren i relacionados-en &l formato .
i3 yloscertificados que tienen mds de dos anns, se toma como- rcferencua e! clerrc defa”

- ;canvocatona menosdosaﬁos. ST . ; . —_

:Se pueden contratos con 3 afios de antigiiedad, verdad? - o
Respuestai Solo se tendran en cuenta los dos tiltimos afios.

:Y los contratos pueden ser por un méximo de dos afios en duracién?

Respuesta: Si ' - ‘



. [ »
Teleantioquia
* 23 de junio de 2021 a las 1:30 pm
- Nosotros trabajamos en el 2019 para el.programa "Infraganti” ‘y "Directo al Corazén".

';Qué posibilidad hay de que ustedesnos den un soporte o el contrato respectivo? ;O si
estas facturas de los dos proyectos’que ejecutamos con ustedes, sirven para los .
documentos de la experiencia especifica?

Respuesta: 'ver numeral 3.3 de la solicitud de cotizacién, que comunica: Si la empresa ha
prestado los servicios a TELEANTIOQUIA, podré relacionar en el formato 3 el ntimero
.de la orden de compra y no requiere adjuntar los certificados requeridos.
TELEANTIOQUIA verificara internamente dicha mformacwn, en aphcacwn del articulo
9 del Decreto 0019 de 2012.

23 de junio de 2021 a las 3:11 pm

Con el presente queremos compartir una inquietud. Luego de observar el documento -
que presenta la DRYP-45-2021, encontramos que en la pagina 17 se-solicita que los
talentos deben acreditar su formacién académica con las certificaciones de estudio,
pero en el mismo, dice que no seran validos los diplomas de estudio. Quisiéramos pedir
una aclaracién al respecto, para saber si se refieren a los diplomas de estudio 0
certificado académico, porque este Ultimo tarda entre 10 a 15 dias habiles en ser
- entregados por parte de las instituciones umver51tar1as y algunos de nuestros talentos
aun no los tienen en su poder X ] '
Respuesta: las certificaciones de estudio, pueden adjuntar las actas de grado osu equwalenua
son los certificados laborales del cargo que se solluta

24 de junio de 2021 a las 11:16 am

Tlenen algin, referente para las animaciones o mapas en 3D que deseen aphcar en esta
serie?. ,
A

2. Cuantos minutos en promedio de animacién en 3D debera tener cada capitulo?

3. El'valor que dan del Locutor, si éste cotiza menes, se puede hacer?, y el valor
sobrante usarlp en otros rubros que demande la serie y se les justificaria en que

4. Para las puestas en escena se requier€ contratar actores profesionales?

_Respuesta 1: ' ’ ' oo
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2 Cuantos mlnutos en promedlo de animacidn en 3D debera tener cada cap1tulo'7
Respuesta hasta 3 mmutos dlStI‘lbUldOS en dlferentes partes del programa
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3.El valor que dan del Locutor si éste cotlza menos, se puede hacer" , V¢ el valor
sobrante usarlo en otros rubros que demande la serle yse les ]ustlflcarla en que
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4. Para las puestas en escena se requlere contratar actores profesmnales" o
Respuesta No requlere actores profesmnales, se tratarfa de que no tengan .
parlamen’co Lo . ‘ S . oL
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3. Los ﬁnicdé cargos que entrar a competlr en cuanto‘ a exﬁ"efiencia
profesmnal/personal es la del PRODUCTOR - EDITOR CAMAROGRAFO" ¢La cantidad-

de anos de experlenCIa de gu10nlstas, 1nvest1gad0r y locutor tamblen entran a compet1r'7
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Respuesta T T I P

~ Los unicos cargos que entrar a'competir en cuanto a expernencna profesmnal/personal es la

del PRODUCTOR EDITOR—CAMAROGRAFO SI o N
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La cantldad -deafios-de ¢ expenenCIa de gwonlstas, mvestlgador y locutor tamblen entran a
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,Cordiarlm’ente, S o S AN

Diréctora de Realizacién y Produccién ;



